MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

CÂMARA MUNICIPAL

Despacho

N.º de registo 10602 Data 17/07/2023 Processo n.º 2023/250.20.800/3

Assunto: Nomeação do Avaliador Responsável pela Ponderação Curricular - Biénio 2021/2022

Nos termos da Lei n.º 66-B/2007, de 28 de dezembro, na sua atual redação,

que estabelece o sistema integrado de avaliação do desempenho na Administração Pú-

blica (SIADAP), adaptado aos serviços da administração autárquica através do Decreto-

Regulamentar n.º 18/2009, de 4 de setembro, e do Despacho Normativo n.º 4-A/2010

de 8 de fevereiro, a avaliação do desempenho poderá, em determinadas condições, ser

efetuada mediante ponderação curricular.

Considerando que o n.º 7 do artigo 42.º e o artigo 43.º da supra citada lei, re-

ferem que a ponderação curricular é realizada pelo Conselho Coordenador de Avalia-

ção, mediante proposta de avaliador especificamente nomeado pelo dirigente máximo

do serviço, no uso da competência que me é conferido pela alínea a), do n.º 1, do arti-

go 3.º do Decreto-Regulamentar n.º 18/2009, de 4 de setembro, na redação atual,

procedo à nomeação de Dr. João Manuel Nunes Mendes, Diretor do Departamento de

Administração Geral e Finanças, como avaliador(a) responsável pela apresenta-

ção da proposta de avaliação por ponderação curricular junto do Conselho Coordena-

dor de Avaliação.

Divulgue-se

O Presidente da Câmara Municipal

José Francisco Tavares Rolo*
(*No exercício de competências próprias e por Deliberação aprovada em Reunião de Câmara do dia 25 de outubro de 2021)

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.
Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Largo Conselheiro Cabral Metello, 3400-062 Oliveira do Hospital    +(351) 238 605 250

NIPC: 506 818 829     geral@cm-oliveiradohospital.pt

DI012E01 Página 1 de 1

		App AIRC
	2023-07-17T16:17:35+0100
	[Assinatura Qualificada] José Francisco Tavares Rolo